
 
   

Ban Vejen for Job er et særligt jobsøgningsforløb for dig, som kan og vil 

arbejde. Og som oplever, at din diagnose/funktionsnedsættelse er den vigtigste 

grund til, at det endnu ikke er lykkedes at få et job.  

 

Måske mangler du selvtillid? Måske bekymrer det dig, hvad andre tænker om 

dine udfordringer? Måske ved du ikke, hvordan du fortæller om dem? Måske er 

du i tvivl om, hvad du egentlig kan, og hvordan du synliggør det? 

  

 

Ban Vejen for Job er for dig 
 

> som er ledig og 18 til 36 år 

> har lyst til at arbejde med dig selv 

> vil og tør dele erfaringer med andre unge i samme situation 

> har en diagnose eller en fysisk, psykisk eller kognitiv funktionsnedsættelse 

f.eks. angst, depression, ADHD, autisme, muskelsvind, CP eller høre/synstab 

> kan møde stabilt som på et job og kun melder afbud pga. sygdom 

> vil svare på et spørgeskema tre gange, så vi lærer, hvordan forløbet virker 

> kan skrive og læse korte tekster og har styr på dine hjælpemidler 

 

 



 
 

På Ban Vejen for Job kigger du især indad og arbejder med, hvad du selv kan 

gøre anderledes fremover for at få et job. Du lærer dine styrker og udfordringer 

at kende. Du bliver inspireret af andre unge, som er lykkedes med at blive ansat 

med en diagnose/funktionsnedsættelse. Du møder arbejdsgivere, prøver at gå 

til jobsamtale, får feedback på din præstation og bliver klogere på arbejds-

markedet – både de officielle spilleregler og de uskrevne. 

 

Du lærer for eksempel 
 

> hvad lige præcis du kan tilbyde en arbejdsgiver 

> hvilke jobs der matcher dine ønsker, styrker og kvalifikationer 

> hvordan du tackler dine udfordringer på en arbejdsplads 

> hvordan du opbygger et netværk der kan hjælpe dig med at lande et job 

> hvordan du skriver en overbevisende ansøgning og et skarpt CV 

> hvordan du fortæller om din diagnose/funktionsnedsættelse  

og gør et godt indtryk til jobsamtalen, så en arbejdsgiver tør og vil ansætte dig 

 

 

Sådan gør du praktisk  
 

Snak med din jobkonsulent, hvis du vil med på Ban Vejen for Job. 

 

Forløbet foregår på Fredericia Uddannelsescenter, Mosegårdsvej 2, 7000 

Fredericia.  

Det begynder mandag den 10. oktober og slutter torsdag den 3. november 2022 

Der er undervisning mandag til torsdag fra kl. 9.30 til kl. 16.00 

 

 

 

Jobsøgningsforløbet Ban Vejen for Job 

afholdes af Fredericia Kommune.  

Det er udviklet af paraplyorganisationen  

SUMH (Sammenslutningen af Unge Med 

Handicap) i samarbejde med IBOS 

(Instituttet for Blinde og Svagsynede).  

Udviklingen er støttet økonomisk af 

VELUX FONDEN og evalueres af Aalborg 

Universitet. 
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